
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Šalčininkuose 08 17 d. įvyko paroda
									
				
 
Rugpjūčio 17-ąją šunų mylėtojai dalyvavo nacionalinėje visų veislių šunų parodoje Šalčininkuose.

 



„CAC Šalčininkų vasara 2013“ – antroji Šalčininkų šunų augintojų klubo organizuota nacionalinė visų veislių šunų paroda. Lyginant su pernai metų renginiu, šiemet sulaukta daugiau dalyvių.

Iš viso ringuose parodyti 332 šunys, 102 skirtingos veislės.

Atvyko svečių iš Latvijos, Estijos, Lenkijos, Suomijos, Rusijos ir Baltarusijos.

Tradiciškai didžiausia konkurencija laukė Jorkšyro terjerų (15 dalyvių), Berno zenenhundų (11) bei Labradoro retriverių (11) ringuose.

Nustebino dalyvių gausa trumpaplaukių taksų (16), trumpaplaukių čihuahua (13) bei Korsikos šunų (10) ringuose. To „kaltininkai“ – garsūs tarptautiniai šunų ekspertai Horst Kliebenstein ir Martha Heine iš Vokietijos bei Francisco Rui Rodriguez iš Ispanijos.

Teisėjų komandą papildė ir Lietuvos kinologų draugijos ekspertės Regina Vaitkunskienė ir Nijolė Zienienė, teisėjavusi jaunųjų vedlių (hendlerių) konkursui.

Jaunųjų vedlių konkurse ir kituose parodos ringuose ypač sekėsi vilnietei Gabrielei Bražėnaitei. Jos demonstruotas pudelis nykštukas Oreole Julkos Fan tapo pagrindinio Šalčininkų parodos prizo laimėtoju.

Pasibaigus parodai, Gabrielė pasidalijo savo įspūdžiais.

– Paroda Šalčininkuose tau buvo išskirtinė – tapai geriausia jaunąja vedle, o tavo pristatytas pudelis laimėjo veteranų BIS, BIG ir visos parodos Best in Show. Ar tikėjaisi tiek pergalių?

– Tikrai nemaniau, kad man taip pasiseks. Nors buvo tokių vilčių, bet tikrai nesitikėjau, kad jos išsipildys.

– Ar pudelis, su kuriuo pasirodei parodoje, yra tavo šuo, ar jį „skolina“ šeimininkai?

– Tai pudelė… na, ji nėra visiškai mano šuo, nes gyvena pas mano tetą Juliją. Bet aš dažnai būnu tetos namuose, dažnai šunį vedžioju į lauką, todėl laikau save antrąja šeimininke.

– Šunų parodose pudeliai dažnai iškovoja aukščiausius titulus. Kuo ši veislė sužavi teisėjus?

– Pudeliai gan dažnai iškovoja aukštus titulus, bet dažniausiai ne Lietuvoje, nes mūsų šalyje tai nėra labai populiari šunų veislė. Mano manymu, pudeliai sužavi teisėjus savo unikalia šukuosena ir plauko tipu, elegancija.

–  Kiek laiko užsiimi šunų „hendlingu“?

– Jau eina ketvirti metai.

– Ką patartum jauniesiems vedliams, norintiems gerai pasirodyti parodose?

– Jei sieki aukštų rezultatų, svarbiausia susirasti sau idealiai tinkantį šunį ir gerai išmanyti jo pristatymą parodos ringe. Turėti tokį šunį, kuriuo visiškai pasitiki ir tikrai žinai, kad su juo susitvarkysi. Reikia mokytis „hendlingo“ taisyklių, įvairių figūrų atlikimo ir džiaugtis tuo, ką darai…

– Dėkoju už pokalbį.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


FCI grupių nugalėtojai:

I – vokiečių aviganis Beauty von Klobenwalde, sav. S. Zinkevičius.

II – dobermanė Legrant Land Farra Farah, sav. I.Šavalgini, Latvija.

III – amerikiečių Stafordšyro terjeras (?), sav. A.Serochvostovas.

IV – trumpaplaukis standartinis taksas Twitters Amethyst, sav. S.Jasevičiūtė.

V – samojedas Cabaka’s Ice Cute of Yacjer, sav. D.Mickienė.

VI – Vandėjos basetas grifonas Nightdream Brigitte Bardot, sav. M.Paliulytė ir K.Šmakovienė.

VII – anglų pointeris Anuette Saulė Mano, sav. S.Kanapickienė.

VIII – anglų kokerspanielis Aphrodite Ultra Tonika, sav. S.Rinkevičiūtė.

IX – pudelis nykštukas Oreole Julkos Fan, sav. J.Dijakovskaja.

X – vipetas Kotton Sateen Dominija, sav. A.Šimonėlytė.

Porų konkursas:

	Standartiniai trumpaplaukiai taksai, Kuldne Talisman Bruno Vinchenzo ir Soraya Czk Hodowla Myslinow sav. S.Jasevičiūtė.
	Samojedai, Dunaj of Benji ir Cabaka’s Ice Cute of Yacker, sav.D.Mickienė.
	Ši cu Heavens Faith Rasos Perlai ir Candy Rasos Perlai, sav. R.Leonavičienė.


Šuniukų BIS – Korsikos šuo King Bakster, sav. M.Demchenko.Mažylių BIS – samojedas Klajoklių šuo Eden Tornado of Cruise, sav. D.Mickienė.

Gražiausias jaunas šuo – dobermanė Legrant Land Farra Farah, sav. I.Šavalgini, Latvija.

Veteranų BIS – pudelis nykštukas Oreole Julkos Fan, sav. J.Dijakovskaja.

Veislynų konkurso geriausieji: 1. Ilgaplaukiai taksai „Sensatsia Pitera“, sav.O.Spitsa. 2. „Rasos perlai“, sav. R.Leonavičienė. 3. „Ilgybė“, sav. M.Lakavičius.

Jaunųjų vedlių konkurso rezultatai:

Jauniausioji grupė:

	Gabija Mackevičiūtė.


Vidurinioji grupė:

	Gabrielė Bražėnaitė.
	Dominyka Kolesova.
	Aurėja Jesilionytė.
	Vakarė Daunaravičiūtė.
	Austėja Gintautaitė.


Vyriausioji grupė:

	Augustė Močiulskytė.
	Julija Jeršova.
	Emilija Burdulytė.
	Greta  Bartkauskaitė.
	Dovilė Grodytė.


Suaugusiųjų grupė:

	Auksė Drozdova.
	Marina Temnolonskaja.
	Rūta Puodžiūnaitė.
	Anastasija Smolova.
	Karolina Jurkonytė.


Jaunųjų vedlių konkurso finale nugalėjo Gabrielė Bražėnaitė, Augustė Močiulskytė ir Gabija (?).

Gražiausi parodos šunys:

	Pudelis nykštukas Oreole Julkos Fan, sav. J.Dijakovskaja.
	Dobermanė Legrant Land Farra Farah, sav. I.Šavalgini, Latvija.
	Trumpaplaukis standartinis taksas Twitters Amethyst, sav. S.Jasevičiūtė.
	Samojedas Cabaka’s Ice Cute of Yacjer, sav. D.Mickienė.
	Anglų pointeris Anuette Saulė Mano, sav. S.Kanapickienė.


Parengė Gabija Vyšniauskaitė

G.Vyšniauskaitės ir J.Dijakovskajos nuotr.
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